Fruhstuck

le sous-bois «acHem 5,50€
Croissant oder Brioche & Baguette, Isigny Butter

und Marmelade

le Parisien «xcHer 9,50€
Baguette, Brioche, franzdsischer Kase,

Isigny Butter und Marmelade

le Parisien de Luxe .c,Hh6Fro 16,90€
Baguette, Brioche, Croissant,

Auswahl franzosischer Kasesorten,

Isigny Butter, Marmelade

und 1 Glas Prosecco

Salami aleikum a.c,m,o,NFGH) 9,40€
Magerer Saucisson Salami (Rind und Schwein)

aus Savoyen, franzdsischer Kase, Isigny Butter,

hartgekochtes Ei, Cornichons extra-fins, Baguette

Kirkuk a,nnH,0 9,90€
Hirtenkdse, Tomaten, Gurken, Humus,

hartgekochtes Ei, Oliven und Brot

Fjord (aunp6) 7,80€
Lachs, Isigny Butter, Brotauswahl

Muisli aeFrcHNP 5,60€ / 6,40€
Misli mit frischem Obst und Milch / Joghurt

Brioche xcem 3,20€
2 Stiick

Croissant cem 3,50€
Pain au chocolat cem 3,80€
Extra Brot 3,20€

Unsere
Brote und Gebacke
kommen von Parémi,
unser Kase
von Jumi Kase.

Kaffee

Espresso / double
Espresso Macchiato ¢»-
Kleiner Brauner -
GroBer Brauner cr>-
Americano / Verlangerter
Verlangerter Braun @
Melange cm»-
Cappuccino @

Café Latte -

Iced Coffee / mit Milch
HeiBe Schokolade

Tee von Kusmi®

English Breakfast

Ceylon, Assam

Anastasia

Earl grey, Bergamotte, Zitrone

Aqua Rosa
Schwarztee, Aromen von Himbeere, Erdbeere,
Johannisbeere und Kirsche

Minztee
Jasmintee

Chai Latte
Dirty Chai Latte

Chai Latte mit einem Shot Espresso

Matcha Latte / iced

Grog () o,201

Tee mit Rum

* Alle Getranke auch
mit Hafferdrink mit Soja

2,50€ / 4,20€
2,90€
2,90€
4,60€
3,10€
3,80€
4,20€
4,20€
4,50€
3,50€ / 4,50€

4,20€

4,10€

4,10€

4,10€

4,30€

4,10€

5,20€

7€

5,50€

5,80€




Sandwiches

Thon crudités .cmonro
Baguette mit Thunfisch, franzésischer Mayonnaise,
Tomaten, hartgekochtem Ei, Salat

Charcuterie a.cmpnFeH)
Baguette mit Magerer Saucisson Salami
(Rind und Schwein) aus Savoyen,
Cornichons extra-fins, Isigny Butter, Salat

Camembert de Normandie «He0m
Baguette mit Camembert, Isigny Butter,
Salat und Weintrauben

Saumon u,0,6
Baguette mit Lachs, Isigny Butter,
Gurken, Olivendl Zitrone & Ingwer, Dill

Habibi Vegetarisch / Vegan anuem
Baguette mit Melanzaniaufstrich / Humus,
Tomaten, Bohnen, oliven

Le Croissant anum
Croissant mit Melanzaniaufstrich,
Salat, Hirtenkase / mit Lachs (+2€)

Salat

samstags und sonntags nur von 15 bis 22 Uhr

Taboulet Vegan wam

Couscous, Petersilie, Tomaten, Zwiebel und Brot

La Méditerranée wpem
Thunfisch, Tomaten, Hirtenkase, Salat und Brot

La Nordique Ho6)
Lachs, Gurken, Hirtenkase, Salat,
Zitronen-Ingwer Olivendl und Brot

L’Orientale e
Kichererbsen, Tomatenpesto, Paprika,
Feta, Salat, Oliven

La croustillante xceHou
Burrata, Olive, Salat,
Mediteranes Gemiise, Croutons

7,90€

7,90€

7,50€

8,20€

6,90€

6,50€

6,90€

7,70€

7,90€

8,50€

8,90€

Speisen

Assiette de fromage ».Heom
Auswabhl franzésischer Kasesorten mit Brot
und Isigny Butter

12,90€

Petite assiette de fromage Hcor  8,50€
2 franzosische Kadsesorten mit Brot
und Isigny Butter

Mezze Vegan anNHFe) 9,90€
Humus, Melanzaniaufstrich / Taboulet,
Tzatziki / oliven, Bohnen, gefiillte Weinblatter und Brot

le petit oriental annuFe) 5,90€

Humus, Melanzaniaufstrich und Brot

Panini @anecenm
Ciabata, Pesto, Hiihnerfleisch,
Schlossberger alt (kdze) und Taboulet

10,20€

Tartines anHFe)

3 Walnussbrot Tartines: Lachs & Isigny Butter,
Babaranouch & Oliven,Eier Mayonnaise & Salami
(Magerer Saucisson, Rind und Schwein)

10,90€

Amuse-bouche

Brot & Butter «xnc0m 4,50€
Isigny Butter (salzige Butter)

Butter, Brot und Oliven «xncor 5,90€
Isigny Butter

Butter, Brot und Salami acmoneeH) — 7,50€
Magerer Saucisson Salami (Rind und Schwein)
aus Savoyen, Cornichons extra-fins, Isigny Butter

Humus und Brot anhre 4,90€

Prosecco Gourmet Hc.0r 7,50€

Prosecco mit drei Amuse-Bouche (salzig)

Vin Gourmet au,c05 8,90€

Rotwein mit drei Amuse-Bouche (salzig)




SuBes

Joghurt et creme de marrons

de PArdéche we 4,10€
franzésisches Joghurt mit Maronicreme

Torte 5,50€
Macarons «em 1,90€
Baklava «cHere 1,80€
Café Gourmand cHene 6,90€
Espresso mit dreierlei SiiBem

Thé Gourmand acHene 7,40€
Tee mit dreierlei SiBem

Capuccino Gourmand .cHeNER 7,40€
Capuccino mit dreierlei SuBem

Prosecco Gourmand (ac,H,06NE 7,50€

Prosecco mit dreierlei SUBem

p

2
S IR
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Alkoholfreie
Getranke

fritz-kola o,

fritz-kola ohne Zucker o3
fritz-limo Zitrone osa
fritz-limo Orange o:a
fritz-spritz bio-rhabarber oz

fritz-limo
Apfel - Kirsch - Holunder oz

fritz-Spritz
Bio-Apfelsaftschorle o33

Balis Basilikum o,2si
Makava o3

Club Mate o3a

Apfelsaft o,201/ 0,501
Apfelsaft gespritzt o201/ 0,50

Traubensaft o201/ 0,50

Traubensaft gespritzt o201/ 0,501

Soda Zitron* o201/ 0,501

Soda Himbeer* o201/ 0,501

Alkoholfreie
Cocktails

Akhdir 0,40l

Minze, Zitrone, Agave, Granatapfel, Soda

Jardin d’été o401
Zitrone, Granatapfel, Mandel,
Minze, Soda

Portakal bahcgesi o,40
Cranberry, Orange, Granatapfel, Minze, Soda

3,90€

3,90€
3,90€
3,90€

3,90€

3,90€

3,90€
3,90€
3,80€

3,80€

3,80€ /4,50€
3,60€/4,30€
3,80€ /4,50€
3,60€/4,30€
2,80€ / 3,90€
2,80€ / 3,90€

5,90€



Bier

Schremser o3
Schremser Radler o3
Peroni 0,33!

Augustinerbrau oso

Apeéritif
Prosecco (o) on21/0,751

Kir Royal (Cassis/Prosecco) (O) 0,1l

WeiBer / Kaiser Spritzer ©)va

Aperol Spritz ) va
Campari Soda ) va
Basilikum Spritz ) va
OTTO Raki (o) sci

Long Drinks

Negroni

Sbagliato

Prosecco, Campari, Wermut
Gin Tonic

Vodka Makava
Averna Sour
Espresso Martini

Basilikum Spritz
Balis Basil, Prosecco, Limette, Basilikum

Gin Basil Mule

Balis Basil, Gin, Limette, Basilikum

Akhdir

Minze, Limette, Agave, Granatapfel,
Soda, Gin oder Rum

3,80€
3,80€
4,70€

4,60€

3,50€/20€

4,40€

3,50€/3,90€

5,50€
5,50€
5,50€

5,50€

9,50€

8,50€

7,50€
7,40€
7,50€

10€

5,50€

Naturwein

Kalkspitz o) 178170751 5,50€ / 32€
Christoph Hoch - Osterreich, Kremstal
Pet Nat aus Griiner Veltliner & Zweigelt

Safari 2022 (o) 1/81/0,751 4,90€/29€
Weingut Schédl - Weinviertel

Griner Veltliner, Weissburgunder,

Gelber Muskateller, Riesling, Welschriesling

Majas Rosé 2022 (o) 1/s1/0,7s1 4,90€/29€
Domaine de Majas - Frankreich, Roussillon
Carignan, Grenache, Cinsault

Chat Fou 2021 (o) 1/s1/0,751 6€/35€
Eric Texier - Frankreich, Rhone
Clairette, Grenache, Grenache blanc, Roussanne

Les gourmets

Prosecco Gourmet nco0m 7,50€

Prosecco mit drei Amuse-Bouche (salzig)

Vin Gourmet «xucom 9,90€

Rotwein mit drei Amuse-Bouche (salzig)

Butter, Brot und Oliven &ucom 4,50€
Isigny Butter

Butter, Brot und Salami a,c,MDNFGH) 7,50€
Magerer Saucisson Salami (Rind und Schwein)
aus Savoyen, Cornichons extra-fins, Isigny Butter

Humus und Brot »xnuFe




Allergeninformation

A glutenhaltiges Getreide - B Krebstiere - C Ei - D Fisch - E Erdnuss - F Soja - G Milch oder Laktose -
H Schalenfriichte - L Sellerie - M Senf - N Sesam - O Sulfite - P Lupine - R Weichtiere - V Vegan

: sous-bois OG Of
SOUS'bOlS ) Neustiftgasse 33 Di.
W 1070 Wien Fr.

Sa

www.sous-bois.at So

hello@sous-bois.at

fnungszeiten:

- Do.: 9 -19 Uhr
:9-20 Uhr

2 9-22Uhr

.:10 - 18 Uhr

* Jugendgetrinke

Alle Preise in Euro
inkl. aller Steuern
und Angaben





